
  
ЛІЦЕЙ № 19 

МЕЛІТОПОЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

КОД 26317237 
                                                                  

НАКАЗ 
  
28.08.2021​ ​                     ​м. Мелітополь                                             №77 
 
Про організацію харчування у Ліцеї №19 
 

Керуючись постановою Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 
№305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах 
освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», відповідно до 
вимог Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти, 
затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 25.09.2020 
№ 2205, на виконання рішення виконавчого комітету Мелітопольської міської 
ради Запорізької області від 26.08.2021 № 182 «Про організацію харчування 
учнів окремих категорій у закладах загальної середньої освіти м. Мелітополя 
та втрату чинності рішення виконавчого комітету Мелітопольської міської 
ради Запорізької області від 24.12.2020 № 240», наказу УО ММР ЗО від 
28.08.2021 №193 та  з метою організації якісного та безпечного харчування 
учнів у Ліцеї №19 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Призначити  відповідальними особами за організацію харчування учнів 
7-11 класів - Мельник С.В., директора Ліцею №19,  пільгових категорій - 
Прокопенко Н.В., педагога соціального. 

2. Відповідальним особам:  
1.​ Забезпечити безкоштовним харчуванням за рахунок коштів місцевого 

бюджету учнів окремих категорій, визначених рішенням виконавчого комітету 
Мелітопольської міської ради Запорізької області від 26.08.2021 № 182 «Про 
організацію харчування учнів окремих категорій у закладах загальної середньої 
освіти м. Мелітополя та втрату чинності рішення виконавчого комітету 
Мелітопольської міської ради Запорізької області від 24.12.2020 № 240» з 
02.09.2021року. 

2.​ Користуватися переліком документів для організації харчування учнів 
окремих категорій у Ліцеї згідно з додатком. 

3.​ Неухильно дотримуватися вимог Порядку організації харчування у 
закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305, 
розділу VI. Забезпечення харчування Санітарного регламенту для закладів 
загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я 



України від 25.09.2020 № 2205 під час здійснення заходів з організації харчування 
здобувачів освіти підпорядкованого закладу освіти з 01.09.2021; 

4.​ Забезпечувати дієвий контроль за створенням належних умов 
організації харчування здобувачів освіти за Планом контролю за станом організації 
шкільного харчування, затвердженим наказом управління освіти Мелітопольської 
міської ради Запорізької області від 01.03.2021 № 56 «Про здійснення контролю за 
організацією харчування здобувачів освіти та втрату чинності наказу управління 
освіти Мелітопольської міської ради Запорізької області від 13.02.2019 № 74»; 

5.​ систематично перевіряти наявність документів, що підтверджують 
права на пільги окремих категорій дітей, поновлення списків учнів пільгових 
категорій; 

6.​ Здійснювати облік дітей, охоплених безоплатним харчуванням; 
7.​ Безоплатне харчування учнів здійснювати тільки в робочі дні. У разі  

відсутності учнів під час навчання, компенсації за харчування не проводити.  
Накази на безоплатне харчування учнів видавати та оформляти згідно з  діючими 
вимогами, посилаючись на підстави. У день припинення безоплатного  харчування 
окремих учнів видавати відповідні накази;  

8.​ Проводити інформаційно-роз'яснювальну роботу (зокрема, з 
педагогами, батьками здобувачів освіти, персоналом шкільних їдалень, 
постачальниками послуг з організації харчування) щодо сучасних підходів до 
організації шкільного харчування, формування культури здорового харчування, 
впровадження у закладах освіти нових стандартів харчування; 

9.​ Проводити роз’яснювальну роботу серед батьківської громадськості 
щодо необхідності збалансованого харчування дітей різного віку з метою 
максимального охоплення харчуванням учнів за рахунок батьківських коштів; 

10.​ Розгляди питання стану організації харчування на виробничих 
нарадах;  

11.​ щомісяця не пізніше 03 числа кожного місяця, наступного за звітним 
надання інформації про охоплення всіма видами харчування здобувачів освіти 
підпорядкованого закладу освіти за формою в форматі Excel (додається) 
електронною поштою на адресу melitopoluo@gmail.com. 

3.Класним керівникам 7-11 класів надавати достовірні відомості про дітей, 
охоплених безоплатним харчуванням, відповідальному за харчування в ліцеї з 
метою не допущення фактів невідповідності обліку відвідування учнями занять в 
класних журналах і табелях обліку харчування. 

1.​ Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
​
 

Директор Ліцею №19 ​ ​ ​ ​ Світлана Мельник 
 
 
З наказом ознайомлені: 
Наталя ПРОКОПЕНКО​​ ​ ​ ​ Наталія УСЄІНОВА 
Наталя ШЕМЧУК​ ​ ​ ​ ​ Вікторія БРУК 
Тетяна ШКАРУПА​ ​ ​ ​ ​ Тетяна ФЕДОТОВА 
Ганна МАЛЮГА​ ​ ​ ​ ​ ​ Вадим ТОРБАНІСТ 
Михайло ЧАЛИЙ​​ ​ ​ ​ Тетяна ОКРУЖНА 
Єлизавета ОВСЯННІКОВА​ ​ ​ ​ Зоя ЄГОРОВА 
Наталя МЕСНЯНКО​ ​ ​ ​ ​ Олена ТАКБАСІДІ 
Ольга ЛУКАШЕНКОВА 

mailto:melitopoluo@gmail.com


 


